
^^>
Ostravské vc-lárny
a ksnallzecs a.s.

SMLOU V A

o dodávce vody a o odvádění odpadních vod č.:

l. Smluvní strany

Ostravské vodárny a kanalizace a.s.
Otírava-Moravská Ostrava, Nádražní 28/3114, PSČ 729 71
IČ: 45193673, DIČ: CZ45193673

íífF
•• •• •• •• •• •• •• •• ••a 22099

Název /jméno: Gymnázium Olgy Havlové, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace.

Identifikace (RČ/DN, IČ): 00602159......................... DIČ: .......................................... Plátce DPH: Ne.

Adresa majitele: Marie Majerové 1691/4, 708 00 Ostrava-Poruba.

Adresa majitele zasílací: Marie Majerové 1691/4, 708 00 Ostrava-Poruba.

Zapsán ve veřejném rejstříhi:

Oddíl: ......................................................................... Vložka č.:

Spojovací číslo SIPO: -.

(dále jen „odběratel")

Se souhlasem dodavatele a odběratele rovněž třetí osoba ve smyslu ustanovem § 8 odst. 7 zákona
č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu. Pokud je třetí osoba smluvní stranou
této smlouvy, vystupuje třetí osoba vůči dodavateli jako odběratel.

Véně 2015
Strana l z 10



Třetí osoba (dále jen „odběratel")

Název/jméno:

Identifikace (RČ/DN, IČ): ......................................... DIČ:

Adresa plátce:

Adresa plátce zasílací:

Zapsán ve veřejném rejstříku:

Oddíl: ......................................................................... Vložka č.:

Plátce DPH:

Zastoupen:

Telefoimí kontakt:

E-mail:

Bankovní spojení:

Spojovací číslo SIPO:

2. Připojená stavba nebo pozemek / Odběrné místo

Číslo odběru: 2225-490

Adresa odběrného místa: Marie Majerové 1691/4, Ostrava-Poruba

Parcehu číslo: 3462................................................... Katastrální území: Poruba-sever.

Počet trvale připojených osob na vodovod pro veřejnou potřebu dle sdělení odběratele:

Počet trvale připojených osob na kanalizaci pro veřejnou potřebu dle sdělení odběratele:

Vlastník stavby nebo pozemku připojené na vodovod pro veřejnou potřebu je uveden v příloze č. 5 této smlouvy
„Elektronický výstup z Katastru nemovitostí".

Vlastník stavby nebo pozemku připojené na kanalizaci pro veřejnou potřebu je uveden v příloze č. 5 této smlouvy
„Elektronický výstup z Katastm nemovitostí".

Vlastníkem vodovodu pro veřejnou potřebu je statutární město Ostrava, IČ: 00845451, Ostrava, Moravská Ostrava
a Přívoz, Prokešovo náměstí 1803/8, ledaže je dále uvedeno jinak:

/

Vlastníkem kanalizace pro veřejnou potřebuje statutární město Ostrava, IČ: 00845451, Ostrava, Moravská Ostrava
a Přívoz, Prokešovo náměstí 1803/8, ledaže je dále uvedeno jinak:

/

Vlastník vodovodní přípojky, je-li odlišný od vlastníka připojené stavby nebo pozemku:
/

Vlastník kanalizační připojky, je-li odlišný od vlastníka připojené stavby nebo pozemku:
/

Verze 2015 Strana 2 z 10



3. Předmět smlouvy

^^,̂ ^^^^vy °dbtatt"dodtv"vodu z TOdovodu Pr° ̂"o" P»^ . 0<^,
odSeé£el,::<řnaSS"?to poskytnuté plněni zaplatit dodavateli za podmínek této smlouvy vodné - ^- ve. DPH

4. Množství dodávané vody a odváděné odpadní vody
... . voda dodávaná: vodovodní přípojkou*
limit dodávané vody: je určen jmenovitým průtokem vodoměm DN 50 (doplní dodavatel)
S dle potřeb odběratele

a v množství maximáhiě...................... m3/rok (určí dodavatel)

4.2 Způsob zjišťování množství dodané vody *
^ vodoměrem umístěným: ve vodoměrné šachtě

D dle směrných čísel ročm potřeby vody - výpočet je uveden v příloze č. 2 této smlouvy
D odborným výpočtem (u netypických odběrů) - výpočet je uveden v příloze č. 3 této smlouvy
i -.. odyadění °dPadn«ch vod: kanalizační přípojkou*
limit odváděné vody: je určen profilem přípojky

S dle potřeb odběratele

D v množství maximáhě: ..................... m3/rok (určí dodavatel)
D maximáhií průtok: ................... Vs (určí dodavatel)

4.4 Způsob napojení kanalizační pnpojky na kanalizaci*

^ přímé napojení na kanalizaci

D nápojem prostřednictvím předčisticího zařízení:

D septik

D domovní čistírna odpadních vod

D jiné:

4.5 Zdroje odváděných odpadních vod*

S odběratel vypouští do kanalizace vodu dodanou vodovodem

D odběratel vypouští do kanalizace vodu z jiných zdrojů než vodovodu:
zdroj:

měřený:

4.6 Způsob zjišťování množsM odváděných odpadních vod*

12 dle množství vody dodané do nemovitosti vodovodem (dle údajů vodoměru)
D měřícím zařízením odběratele umístěným:

a dle směrných čísel roční potřeby vody - výpočet uveden v pnloze č. 2 této smlouvy
D jiným způsobem - výpočet je uveden v příloze č. 4 této smlouvy
Verze 2015

Strana 3 z 10



4.7 Limity znečištění*
Smluvní strany sjednávají odlišně od přílohy č. l - Všeobecné požadavky na složení odpadních vod vypouštěných
do veřejné kanalizace níže uvedené limity znečištění pro odpadm vody odváděné do kanalizace pro veřejnou potřebu:

/

5. Způsob fakturace a plateb

5.1 Platby vodného a stočného se uskutečňují*

D zálohově formou měsíčmch zálohových plateb

Výše měsíčni zálohy v Kč: -.

Způsob úhrady zálohy: -.

[3 vyúčtovací fakturou

D zasílanou prostřednictvím společnosti zajišťující poštovní služby

zasílanou elektronicky ve formátu .pdf na emailovou adresu uvedenou v článku l. této smlouvy, s čímž
odběratel v souladu s § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů soiihlasí

Způsob úhrady faktury: převodním příkazem,

Způsob vráceni přeplatků: převodním příkazem

5.2 Platby vodného a stočného uskutečňované zálohově budou vyúčtovány minimábiě Ix za rok. Výše zálohových
plateb je stanovena zpravidla ve výši 1/12 z celkového objemu plateb vodného a stočného za uplynulé roční období.
Zálohy jsou splatné vždy do 20. dne každého kalendámího měsíce. Přeplatky z vyúčtování záloh převyšujících částku
100,- Kč, budou dodavatelem zaslány odběrateli ve thůtě splatnosti. Přeplatky či nedoplatky do výše 100,- Kč převede
dodavatel do dalšího zúčtovacího období.

5.3 V případě, že odběratel 2x po sobě neuhradí zálohu ve splatnosti, je dodavatel oprávněn jednostranně zálohy
zmšit a změnit četaost fakturace stanovené v této smlouvě.

5.4 Fakturace vodného a stočného je prováděna v souladu s platným ceníkem dodavatele. Fakturace je prováděna
nejméně l x za rok.

5.5 Splatnost faktury je čtrnáct dm od jejflio odeslání.

5.6 Dodavatel neodpovídá za škodu a ušlý zisk vzniklé nesprávným označením platby nebo nedoručením platby
pověřenou osobou.

6. Doba plnění

6. 1 Tato smlouva je uzavřena*

13 na dobu neurčitou s účinností od l. l. 2017.

[-3 na dobu určitou s účinností od .............................................................. do

* prosím, owačte správnou variantu, případně údaj doplňte

Strana 4 z l O



7. Jakost dodávané vody a limity znečištění odpadních vod

^^^'^^^r^^f^^^^^^^:^^

7.3
a

8. Dodací podmínky

Společná ustanovení

^S^^.̂ ^ás^s^^^^^^^
vtokem vody z vodovodu do vodovodní přípojky.

£e2ní-li Mond°2 doÍMné nve°bdoy S'vT^OT^W^eTLktelleJ.tanoveným méřicilem Podle ZVIáštních P—h Předpisů.
přS^uvodoměr osa2en nebo je-li vodomér neíunkční' určí se mnozství (iodane vody Podle 'zákona nebo"proSíh'o SZ

Snos;nenTds:dS činí minimálně ' rok- období odečtu> četnost odectů a konkrétní dobu ̂  P-deni stanovuje

za minulé období popř. jiným způsobem dle prováděcího'právního předpisu"

£siS3^^xz5^^^^f^^c^s
odpadních vod z pozemku nebo stavby je-splněno~okamŽikem'lvto'k^dpaaZ vuo>dIazZIalS^SÍys S^S^' odvedení

^...oS^oS^p:^^^^^^^^^ — . -— -
5,^SE3=SSE?r!^^^

^^'ss^sss^^^^^^
^£^£SSSS?°°='^°:£^:^£ ^S^Si
Verze 2015

Strana 5 z 10



8.10 Jestliže odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spotřebuje bez vypuštění do kanalizace a toto množství je prokazatelně
větší než 30 m3 za kalendářní rok, může odběratel dodavatele požádat o sníženi objemu odkanalizované vody prostřednictvím
žádosti, která je k dispozici na webových stránkách dodavatele nebo jako tiskopis v sídle dodavatele. Podmínky snížení objemu
odkanalizované vody a postup při vyplnění žádosti je uveden na webových sfa-ánkách dodavatele, pnpadně budou potřebné informace
pro podání žádosti o snížení objemu odkanalizované vody odběrateli poskytnuty v sídle dodavatele.

8. 11 Pokud není množstvi vypouštěných odpadních vod měřeno, předpokládá se, že odběratel, který odebírá vodu z vodovodu,
vypouští do kanalizace takové množsťví vody, které odpovídá zjištění na vodoměru nebo směrným číslům roční potřeby vody, pokud
nejsou instalovány vodoměry. V případě, kdy je měřen odběr z vodovodu, aleje také možnost odběru z jiných zdrojů, použijí se
ke zjištěni spotřeby vody směrná čísla roční potřeby nebo se k naměřenému odběru z vodovodu připočte množství vody získané
z jiných, provozovatelem vodovodu měřených zdrojů. Vypouští-li odběratel do kanalizace vodu z jiných zdrojů než z vodovodu
a neni-li možno zjistit množství vypouštěné odpadní vody měřením nebo jiným způsobem stanoveným prováděcím právním
předpisem, zjistí se množství vypouštěných odpadních vod odborným výpočtem ověřeným dodavatelem.

8. 12 V připadě, že je kanalizace ukončena čistírnou odpadních vod, není dovoleno vypouštět do této kanalizace odpadni vody
přes septiky a čistírny odpadních vod, pokud se nejedná o čistírny odpadních vod k odstranění znečištění, které převyšuje limity
znečištění uvedené kanalizačním řádem. Nedodržení této povinnosti je klasifikováno jako závada na přípojce.

Práva a povinností odběratele

8. 13 Odběratel je povinen při uzavření smlouvy prokázat vlastnictví pozemku nebo stavby připojené na vodovod nebo kanalizaci
a vlastnich/í vodovodní a kanalizační přípojky zřízené po 01.01.2002. Vlastníkem vodovodní přípojky nebo kanalizační přípojky
zřízené do 31. 12.2001, je vlastník pozemku nebo stavby připojené na vodovod nebo kanalizaci, neprokáže-li se opak.

8. 14 Odběratel je povinen při uzavření smlouvy poskytnout dodavateli potřebnou technickou dokumentaci zanzení v souvislosti
s dodávkou vody a odváděním odpadních vod.

8. 15 Odběratel je povinen do patnácti dnů hlásit všechny technické, účetní, daňové, evidenční, majetkové a právní změny
v souvislosti se smlouvou.

8. 16 Odběratel je povinen dbát právních předpisů a technických norem vydaných k zajištění správné funkce vnitřního vodovodu
a vnitřní kanalizace a řídit se při zajišťování funkce vnitřního vodovodu a vnitřní kanalizace pokyny dodavatele. Dodavatel má právo
provést prohlídku a kontrolu odběrného místa, neni-li v rozporu s právními předpisy (technickými normami). V pnpadě, že technický
stav odběratelova zatíženi neodpovídá právním předpisům (technickým nonnám) tak, že může způsobit pokles nebo kolísání tlaku
vody ve vodovodní šiti, zpětné vniknutí vody z jiného zdroje do zařízení dodavatele, ohrozit zdraví, bezpečnost osob nebo majetek,
je povinen odběratel tyto závady odstranit.

8.17 Odběratel je povinen umožnit dodavateli přistup k přípojce, měřidlu a všem jeho komponentům, zejména plomby vodoměru
a zařízení umožňující dálkový odečet, chránit je před poškozením a bez zbytečného odkladu oznámit dodavateli jejich závady.
Jakýkoliv zásah do měřidla bez souhlasu dodavatele je nepřípustný a dodavatel má právo jednotlivé části měřidla zajistit proti
neoprávněné manipulaci. Poškození tohoto zajištění je hodnoceno jako porušení smlouvy. Byla-li nefunkčnost přípojky, měřidla
nebo jeho komponentů způsobena nedostatečnou ochranou nebo pnmým zásahem odběratele, hraď škodu a náklady spojené
s výměnou nebo opravou odběratel.

8.18 Pokud připojka prochází před připojením na vodovod nebo kanalizaci přes pozemek, stavbu nebo přípojku jiného vlastníka
(s výjimkou pozemků tvoncich veřejné prostranství), je odběratel povinen v těchto případech zajistit dodavateli pnstup k přípojce,
měřidlu a všem jeho komponentům.

8. 19 Odběratel si může na svůj náklad osadit na vnitřním vodovodu vlastni podružný vodoměr. Odpočet z podmžného vodoměru
nemá vliv na určeni množství dodané vody dodavatelem.

8.20 Pokud není uvedeno jinak, odběratel může odebírat vodu z vodovodu nebo vypouštět odpadni vody do kanalizace pouze
pro potřebu připojené nemovitosti a v souladu se smlouvou. Odběratel je oprávněn jen s písemným souhlasem dodavatele dodávat
vodu nebo odvádět odpadni vody svým vodovodním a kanalizačním zařízením dalším konečným spotřebitelům.

8.21 Pokud je vodoměr umístěn v šachtě, je odběratel povinen zajistit, aby tato šachta byla přístupná a odvodněná v souladu
s externím dokumentem „Požadavky na prováděni vodovodních řadů a pnpojek" umístěným na webových stránkách dodavatele.

8.22 Odběratel je z hygienických důvodů povinen před odběrem vody z vodovodu pro veřejnou potřebu provést proplach
vodovodní přípojky vodou v délce 20 - 30 minut, pokud na připojené stavbě nebo pozemtaj dlouhodobě nebyl realizován žádný
odběr.

Verze 2015 Strana 6 z 10



Práva a povinnosti dodavatele

'^L ,D^d£ď„^, ^°VSi°^'dm "'"'"" ptekoum-t' *'° • "•mu" 8"m<m. •ni priu» p°"-

'•^Dss^ovvSrpZh„. ^tfalMi ''mv"ď' °""v •ú<ltau ^^ • "-<""'. p-poj* "lo^yci,

^LenDondeabvoat;lÍLTávněn přerušit nebo omezit dodávku vody nebo odvádění odPadn'ch vod do ̂  "- P°-e důvod
t\ pň Provádě"í. Plánovaných oprav, udržovacích a revizních pracích,
b) ^^£T^S^Sy^umtti-"íc-t"t °*»" -v «. — »- . ^„ „»„
c) Z£llilzaodeběratel dodavate"' po jeho opakované pisemné výzvě' PnstuP k Přl'POJCe nebo —ní vnitrního vodovodu
S by!o,-lzjl.sténon.eopravněné pňpojení vodc)vo<i"' PňpoJky nebo kanalizační připojky,
^Í£^^SS^^^^m.^^toaÍizačró'PH^^bona vnitřním v^v"du nebo vnitrní

aci zjištěné dodavatelem ve lhůtě jím stanovené, která nesmí být ta-atšFnežS ^
pnJrok"a"L"eopraměného odběru vody nebo "eoprávněnéhovypouštětíodpadmdi'wd,
v pnpadě prodlení odběratele s placením podle sjednaného způsobu úhrady vodnéh7nebo"stocného po dobu delší než 30 dnu.

e)

f)
g)

^^SS5SS^^^^^s^'tua"louvyJcd°"poti"en
le pism. b) až g) alespoň 3 dny předem,

nepbooďeeviSp;^lespoň 15 dnů předem současně s oznámením ̂  trvání Provád- P-vanych oprav, ud.ovacích

8m?ouJSf, pt^Llbo.lmezenidodárkyvody neboodvádě"í odpadních vod podle odstavce 8.26 a 8.27 písm. a) této
^=^^s^sS£EESSSS^ ̂^^
P8o3d°e o?sotÍvTS'. 2i6\po8T7CT, ^tn:lt,M!t.p:l^^^^^ dodávky vodynebo ̂ dění odpadních vod

Neoprávněný odběr vody a vypouštění odpadních vod

8.32 Neoprávněným odběrem vody z vodovodu je odběr

a) před vodoměrem,
b) bez uzavřené písemné smlouvy nebo v rozporu s ní,
c) £eS,on1o který v důsledku jednání oclbératele odbér nezaznamen^ "ebo zaznamenává odběr menší, než je odběr
d) přes vodoměr, který odběratel nedostatečně ochránil před poškozením.

8.33 Neoprávněným je vypouštění odpadních vod do kanalizace

!) bez'^avřené P;'semné smlouvy o odváděni odpadních vod nebo v rozporu s ní,
v rozporu s podmínkami stanovenými pro odběratele kanalizačním řádem, nebo

c) ^^ZS^^£do^tel^n^-P^^Í^TOn;'"které vdůsledk" Jednání odb&atele množství
1 vod nezaznamenává, nebo zaznamenává množství menši, nežjemnozstvíTkutečné"'

Ve™ 2015

Strana 7 z 10



Reklamace

8.34 Reklamace jakosti a množství' dodané pitné vody nebo odváděni odpadních vod v dohodnutém rozsahu, stanoveným
způsobem a množství, se řídí „Reklamačním řádem", který je k dispozici v sídle dodavatele a je zveřejněn na webových stránkách
dodavatele.

9. Stanovení ceny pro vodné a stočné a způsob jejího vyhlášení

9. 1 Cena pro vodné a cena pro stočné je cenou věcně usměrňovanou dle § 6 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném zněni.
Seznam věcné usměrňovaných cen je každoročně zveřejňován v Cenovém věstníku ministerstva financí. Dodavatel je povinen
při stanovení ceny pro vodné a ceny pro stočné vycházet z obecně závazných platných cenových předpisů.

9.2 Cena pro vodné a cena pro stočné je stanovena zpravidla na období jednoho roku a její výše je uvedena v platném ceníku
dodavatele, který je k dispozici^ sídle dodavatele a na jeho webových stránkách. Na žádost odběratele bude platný ceník včetně
výpočtu ceny pro vodné a ceny pro stočné předložen.

9.3 Dodavatel je povinen každou změnu ceny pro vodné a ceny pro stočné vhodným způsobem zveřejnit, zpravidla v místním
tisku.

9.4 Právo na vodné vzniká vtokem vody do potrubí napojeného bezprostředně za vodoměrem, neni-li vodoměr, vtokem vody
do vnitrního uzávěru připojeného pozemku nebo stavby, popřípadě do uzávěru hydrantu nebo výtokového stojanu. Právo na stočné
vzniká okamžikem vtoku odpadních vod do kanalizace.

9.5 Pokud není při změně ceny proveden kontrolní odečet, stanoví se spotřeba poměrným způsobem na část za starou a novou
cenu z denního promění za dané období při následujicím fakturačním odečtu.

9.6 Dodavatel je povinen nejpozději do 30. dubna kalendářního roku způsobem uvedeným v prováděcím právním předpisu
zveřejnit porovnám všech položek výpočtu ceny podle cenových předpisů pro vodné a stočné a dosažené skutečností v předchozím
kalendámím roce.

10. Sankce

10. 1 Odběratel zaplatí dodavateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč jestliže:

- neumožní oprávněnému pracovníkovi dodavatele přístup k měřicímu zařízení, prověřeni jeho stavu a řádný odečet
- neumožní oprávněnému pracovníkovi dodavatele přístup ke kontrolnímu profilu směrodatnému pro kontrolu kvality vypouštěných
odpadních vod a odběr jejich vzorku,
- neprodleně neodstraní překážky, které znemožňuji odečítání měncích zamění, zejména neprovede opatření proti zaplavováni
prostoru, v němž je měřící zařízení umístěno.

10.2 Odběratel zaplatí dodavateli smluvní pokutu ve výši 10. 000,- Kč jestliže:

- je porušena plomba vodoměru,
- neoprávněně manipuluje se zaňzenim dodavatele nebo vlastníka sítě, kterou dodavatel provozuje.

10.3 Dodavatel zaplatí odběrateli smluvní pokutu ve výši 5. 000,- Kč jestliže:

- neoznámí přerušeni nebo omezení dodávky vody nebo odváděni odpadních vod podle bodu 8.27 pism. b) až g) ve stanovené lhůtě.

10.4 Dodavatel zaplatí odběrateli smluvní pokutu ve výši 10. 000,- Kč jestliže:

- nezajistí přezkoušeni měřícího zanzení u autorizované zkušebny do 30 dnů od doručení žádosti odběratele a nesdělí písemně
odběrateli výsledek přezkoušení do 14 dní ode dne domceni výsledku přezkoušení dodavateli.

10.5 Smluvní pokuta nenahrazuje připadnou náhradu škody, ani pokutu udělenou smluvní straně podle zákona.

10.6 Pro případ prodlení s úhradou plateb podle této smlouvy má dodavatel právo požadovat od odběratele roční úrok z prodleni
ve výši stanovené platným právním předpisem.

Strana 8 z 10



11. Změny a ukončení smluvního vztahu

"l » Lokud„odróratelhodláukončit, smlouvu' zejména vdůsl<;dk" Převodu nemovitosti na nového vlastníka, přičemž dodávka
vodyxa, odvádení, odpadních vod má Pokračovat i nadále, je povinen se spolu s novým vlastníkem nemovitosti" duosravkTdouda"vaavte^
^leS.uk^l!Íto.smiou7.,a-TW CTÍ/mlou^-s'no^.odb^^^
k datu změny odběratele, jakož i doklady prokazující změnu v osobě vlastníka nemovitosti.

!lÍ.. ^lnfeni^dběru„vody_(odvádení °dPadnlch vod) ohlásí odběratel dodavateli písemně nejméně patnáct dní předem
LumfnldodayateliLtomtotermÍ"u přístup. k meřícimu zaň2ení- "závěrům a šachtě pňpojky:~UkonČem"odběi:u'uvod7(oďváděnIÍ
^Shodvb°ěiraíÍTede dodavatel na náklady odběratele- Smluvní-vztah~trvá''aŽ"doruton'čem'sniÍo7vy' ^bo'pre^denro^

lL,„.„zrušeníprípojky (pokudje totechnicky mož"é) schvaluje a provádí dodavatel na žádost a náklady odběratele. Ukončeni
sTSmnSaSed odbéru (odvá<iění odPadních vod) "a Jiného odběratek se zpětaou~pÍatao^Tze"proZt^nl'T pís^S

,
ul^/iaTsl.s.mlouvy-uzavřene nadobu yrčitou skončí uplynutím sjednané doby. Před uplynutím sjednané doby lze smlouvu
uk^c,;Je.sta;any„d^avaÍele Ídůvodů. uveciených vbodu8y7 písm. b)~a-d) až"g) písemné "výpovědT"o7běraťd ^ ̂ &n
'zpovedět-smlouyu. bez udání důyodu-pro oba PnPady se SJednáva vypovednnhůta°vdélce"l"mÍsíc^ktei:a2aČÍná'běžerodT^

li písemné výpovědi druhé smluvní straně.

Í ^^p.latnost_smloyvy uzavřené na dobu neurčitou skončí dohodou smluvních stran nebo výpovědi po uplynutí výpovědní lhůt
ze„stranLdodavateleke smlouvy ukončit Písemnou výpovědí pouze z důvodů uvedených v"bod^8.2"7 pi'smťb)Td)^'K^db^te\
je,oprávnén.vypovědět smlouvu. bez "dání důvodu. Pro oba phpady se sjednává výpovědní lhuta~v''délceťTměsÍce, "kt^á6začÍn'áb'ěŽ^

li písemné výpovědi druhé smluvní straně.

ll;6u-. smlouva, muže být, změněna nebo .zrušena pouze písemnou formou. Dodavatel je oprávněn jednostranně změnit výši
!alohuovychpl,ateb Pnročním fetováni záloh uvedením ve faktuře. Odběratel je oprávněn'jednostrannjě'zmenir^ši'zálohové
plateb. Mzákladě_telefonatu , ci email°Yé .ZPravy "réené zákaznickému oddělen? dodavateTeJOdberateTjeuop7ávn&oje7n^střai'ině
změnit fato smlouvu po přihlášeni prostřednictvím aplikace Zákaznický účet přístupné z webových stránek dodavatele, JavTak^
Lpnp,adé zmeny_adresy odběmeho místa' adresymajitele, zasílací adresy majitele^adresy pÍátee,"zas'ÍlacÍad7esyplátee,uteÍ^foS

u:ue'ma!!ove adresy' výšezálohové Platby.. úhrady měsíčních záloh; spojovacího'čísla'SIPO, úhrady"vyú-čťovaci''faktu'ry^
^spojení^zpusoby zasílání vyúčtovací faktury. Za správnost údajů změněných prostřednictvím aplikace Zákazn"ický"účet

odpovídá odběratel. Podmínky používání aplikace Zákaznický učet stanoví- dodavatel.

12. Závěrečná ustanovení

n'L DOÍVatelJnformu'eodběratele v souladu sustanovením § 11 zákona č. 101/2000 Sb„ o ochraně osobních údajů, v platném
i^, že shromažďuje, zpracovává a uchovává jeho osobní údaje, které odběratel uvedl v této smlouvě. Odběratel'má-DW

nap"stup ke svym °sobním^daJům a je oprávněn požadovat vysvětlení, opravu či doplnění svých osobmch údajů. "6ďběraterdáva
v„s. o.ul.aduz. s-usta", ovením § 5 zákona č- 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění,"dodavateli7ako~'správcrúda]'i

^hromažďovat^zpracovávat a uchovávat jeho osobni údaje ne2bytné pro'účely naplnění práv a-povinností :^pÍývaiía"c
z této^smlouvy, jakož i k vedení agendy o dodávkách vody a odváděni odpadních vod, a to po celou'dobu platnosti'smfouíyTďaie

pro její uchování v souladu s příslušnými právními předpisy.

!2'2.,„prava. a Povinnosti,smluvnich_stran, která nejsou výslovně upravena v této smlouvě, se řídí příslušnými ustanoveními zákona
^' 89í20^,sb:'obcanského zakoníku'.zákona.č-_. 274/2001 sb-'° vodovodech a kanalizacích pro veřejnou-potřebu;'zákona
^' 2C54/20m Csb", o. vodách'. zákona č; 526/!99().. sb"-° cenách' zákona č- 258/2000 Sb. o ochraně'veřejného zdraví', "vyhlášky
a 252/2004<sb",kterou se stanoví hygie"ick_é požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, vyhlěe
č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu7vše v platném zněnF

12.3 ^ V pnpadě^změny platných právních předpisů se budou právní vztahy vyplývající ze smluvniho vztahu mezi odběratelem
a ^dodavatelem ňdit _ obdobnýma ustanoveními nové právní úpravy. V případe'změny zákona 274/20oT-Sb.'," o vodo'voďech
a-l<anallzacÍch-pro vereJnou P0třebu, v platném znění, která stanoví povinnost upravit vzájemná práva a povinnosti vyplývající zVéto
sm'ouvy. odlÍšn. éo.ddosavad"Í p.rav"'úpravy> 2avazuje se dodavatel a odběratel bez zbyteeného odkladu upravit'vzájemná práva
a povinnosti tak, aby odpovídala této nové právní úpravě, a bude-li to zákonem stanoveno, '; uzavřením nové smlouvy.

i 4.. .-smlouvaje vypracována ve 2 stejnopisech s platností originálu; odběratel obdrží jedno vyhotoveni, druhé vyhotovení obdrží
l^Je-li^ smlouva sjednána s třetí osobou, vypracovává se ve 3 stejnopisech, přičemž odběratel obdrží jedno vyhotovení, druhé

obdrž]'dodavatel a třetí vyhotovení obdrží třetí osoba. ~ ' ' -, ---^—-. -...,

12. 5 Veškeré písemnosti souvisejíc; s plněním této smlouvy jsou dodavatelem zasílány na poslední ve smlouvě uvedenou zasílací
adresu odběratele, a to s^výjimkou vyúčtovací faktury, pokud odběratel souhlasil s'elektronickým'zasiláním~fa'ktu'r^ souladu

_L1 té^. smlouvy, za doručenou se má i zásilka zaslaná odběrateli na výše uvedenou adresu a nevyzvednuta
v úložní době s^účinky doručeni uplynutím posledního dne úložní doby podle předpisů o provozovaní"poštovních'služeb"

se nepovažuje zásilka, pokud se odběratel nemohl z omluvitelného důvodu s touto zásilkou seznámit a o této
^piseimiě informoval dodavatele nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy se s doručovanou zásilkou seznámiT"nebo''mohl

t. Odběratel prohlašuje, že byl seznámen s možnosti změny zasílací adresy, a to i opakovaně, v průběhu trváni této'smfouvy^
vmc2("5 Strana 9 z 10



12. 6 Smluvní strany vylučují přijeti návrhu této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou měnící návrh této smlouvy ve smyslu
ustanovení § 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

12. 7 Práva a povinnosti vyplývajíc! z této smlouvy není odběratel bez předchozího písemného souhlasu dodavatele oprávněn
postoupit jiné osobě. Závazky z této smlouvy přecházejí na právního nástupce dodavatele.

12.8 Později uzavřená smlouva ruší a nahrazuje předcházející smlouvu, na základě které byla dosud uskutečňována dodávka vody
nebo odváděni odpadních vod pro dané odběrné místo.

12.9 Odběratel prohlašuje, že souhlasí s uzavřením této smlouvy střetl' osobou ve smyslu ustanoveni § 8 odst. 7 zákona
č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, v platném znění a dále prohlašuje, že jako ručitel uspokojí
veškeré v budoucnu splatné pohledávky dodavatele vůči třetí osobě vyplývající z této smlouvy, a to včetně pnslušenství, zejména pak
nedoplatky za vodné a stočné a úroky z prodlení. Dodavatel takový ručitelský závazek přijímá.

Odběratel a třetí osoba prohlašují, že byli při uzavíráni této smlouvy s jednotlivými jejími ujednáními dodavatelem
v dostatečném časovém prostoru seznámeni a smluvním ujednáním porozuměli, výslovně prohlašují, že byli seznámeni
s podstatou a obsahem doručovací doložky v článku 12. 5 této smlouvy a tomuto ustanoveni porozuměli. Odběratel dále
výslovně prohlašuje, že byl seznámen s podstatou a významem ručitelského prohlášeni v článku 12.9 této smlouvy a tomuto
prohlášení porozuměl.
Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena dle jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož ji podepisují.

Přílohy:
Příloha č. l - Všeobecné požadavky na složeni odpadmch vod vypouštěných do veřejné kanalizace
Příloha 6. 2 —Výpočet dle směrných čísel roĎní potřeby vody
Pnloha Ď. 3 —Odborný výpočet potřeby vody u netypických odběrů
Příloha č. /1 —Výpočet množství odváděných odpadních vod u neměřených zdrojů
Příloha č. 5 - Elektronický výstup z Katastru nemovitostí

V Ostravě dne:
1 4 -03- 2017

V Ostravě dne:
ťí í0'

Dne:

Strana 10 z 10



Cst?ci?si
N. »l.,;„f ;

Jl..;;0

c i -_
"UČ i!itir

№ "ctfýrn;
'•V:! l l A ()..i„

ČI-

' a t. Euaiha'
'•-' Mm.-Aá

0^- 20

:ď B.

C:Au

l/

C.dop

Zprac

E
Jkl. zn.

.^-

Příloha i. l

VŠEOBECNÉ POŽADAVKY NA SLOŽF NT ODPADNÍCH VOD
VYPOUŠTĚNÝCH DO VEŘEJNÉ KANALIZACE

Pór. č. Ukazatel

BSK;

Jednotka

I.
přípustná míra

znečištění

s vyústěním
do toku

u.
přípustná míra

znečištění

s vyústěním
naČOV

CHSř 'Í£L. mg.r 120
NL mg.r
RL mg. r 1000
pH_ 6-9
RAS mg.r
extrahovatelné látky / tuky a ok mg.
fenole mg.r
aniontové tenzidv CMBAS) mg. l-
nepolární extrahovatelné látky (NEL mg.
uhlovodíky C i mg.r
toxické kyanidy mg.r
celkové kye mg.r
;hloridové ionty mg.r ťil '<sn
fluoridové ionty mg

16. rtuť mg.r
,
00<

měď
mg.

nikl mg.r

20.
21.

chrom vešken
chrom šestimocný (Črw) -SSJ

mg. l"
0,2
0,05

0,3

olovo mg.r 0,1
arsen mg.r 0, 1:
zinek

mg.r 2,0
kadmium mg.r
čin mg.r 0, 1;
adsorbovatelné organicky vázané halogeny (AOX mg.r 0.2
eplota odpadní vody
ulfan a sulfidy mg.r 0.02

železo veškeré
mg.r

nangan veškery mg. r
amoniakální dusík mg.r 45
olný amoniak mg.r

dusík celkoví IsaUí. mg.r
sfor veškery mg.r 10

írany mg.r 300
ápník mg.r

liorcík
mg.

Kobalt
mg. 0,1

molybden
/anad

mg.r 0.2
mg.

elen
•AU

mg.r

CB
,
01

_iuron

'EHP rDi-f2-ethyl hexvl) ftalát^

UJ„TichJ£L^chz. lstavbabylapoYolena-P0 01;04,2002 a z nichž jsou odváděny odpadní vody do kanalizace
recipientem je stanoven limit BSKs - 30 mg. l-' a NL - 30 mg. l-'.

PAU-polycyklicke aromatické uhlovodíky vyjádřenéjako součet koncentrací šesti sloučenin:
n;beMOLbJnuoJmAen'bemo[k]fluoranthenLbeMO[a]P^en'be^

. - polychlorované bifenyly (suma kongrenerů č. 28, 52, 101" Í387l537l'8^)~Jt""''""" L-. -.—JM-".



oi"^»£S'^^^S^SSS^S
^s^sss^isss^^

-3--|-HexachÍorcyUohexan№ICH^

^^^^^vsssss..^
l a';;Í'-Sr-2, 2bis(p-chlorfenyDethm)_

~^ [Hexachlorbenzen^ICB)^
-^tHexachÍorbutadien(HCBD)^
ToTlT nchÍormeA^Uorofon^CHCI^
^7-Tí^dochloret!!an№DC)-
^"tTnchÍorethen^icUoreAylen^
-^-ŤTetracUoreAea^erchlo^^
~\ i \ Trichlorbenzen (TCB)^

..es, oa^.,..:.^,M...M„..., »-'<,"—-ba_^
^:^::;^:ZĤ:O..^-^--—

Identifikace (RČ/DN,1Č): 00602159..

^^.̂ ^ "«". »a'erovi ^•'<. os«rava-'-r-" •

^^-.:s-^'- - - •-"•' •" """ ""'""""""
So"ka"naUzace pro veřejnou potřebu:*

D ANO
B NE

* prosím, označte správnou variantu

^. ̂ // ,
V Ostravě dne:


